
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 22
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 2/2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΘΕΜΑ: Έγκριση  επιχορήγησης,  έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  στην  Ελληνική 
Αντικαρκινική Εταιρεία – παράρτημα Λάρισας.

Στη Λάρισα, σήμερα 31η του μηνός Ιανουαρίου, του έτους 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.30 
μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. 
πρωτ. 4633/27-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους ορισμούς 
του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010.

Ήταν  δε  παρόντες  από  τα  μέλη  του  οι  κ.κ:  1)  Τάχος  Δημήτριος,  ως  Πρόεδρος, 2) 
Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αντωνίου Νέστωρ, 4) Βαγενά Αγγελική, 5) Βλησαρούλης Αθανάσιος, 
6) Γελαλή Πολυξένη, 7) Γεωργάκης Δημήτριος, 8) Δαούλας Θωμάς, 9) Δεληγιάννης Δημήτριος, 
10) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 11) Ζαούτσος Γεώργιος, 12) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 13) Καλτσάς 
Νικόλαος, 14) Καμηλαράκη-Σαμαρά Μαρία, 15) Καραλαριώτου Ειρήνη, 16)  Καφφές Θεόδωρος, 
17) Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, 18) Κωσταρόπουλος Γεώργιος,  19) Μαβίδης Δημήτριος, 20) Μαμάκος 
Αθανάσιος,  21) Μπαράς Νικόλαος, 22) Μπατζανούλης Αλέξανδρος, 23) Νταής Παναγιώτης, 24) 
Ξηρομερίτης Μάριος, 25) Παζιάνας Γεώργιος, 26) Πράπας Αντώνιος, 27) Πράπας Κωνσταντίνος, 
28)  Σάπκας  Παναγιώτης,  29)  Σούλτης  Γεώργιος,  30)  Σουρλαντζής  Απόστολος,  31)  Τερζούδης 
Χρήστος, 32) Τσακίρης Μιχαήλ, 33) Τσεκούρα – Ζαχαρού Βάϊα, 34) Τσιαούσης Κωνσταντίνος, 35) 
Τσιλιμίγκας Χρήστος και 36) Ψάρρα – Περίφανου Άννα.

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.  1) Αναστασίου Μιχαήλ,  2) Αράπκουλε 
Δέσποινα,  3) Γεωργούλης Αλέξανδρος,  4) Ζιαζιά – Σουφλιά Αικατερίνη,  5)  Κρίκης Πέτρος,  6) 
Μπαμπαλής  Δημήτριος,  7)  Μπουσμπούκης  Ιωάννης,  8)  Νασιώκας  Έκτορας,  9) 
Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα  Αγγελική,  10)  Παπαδημητρίου  Βασίλειος,  11)  Ρεβήσιος 
Κωνσταντίνος, 12) Σουλούκου Ασπασία και 13) Τζανακούλης Κων/νος.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 
49 παρευρίσκονταν οι 36, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού  των  μελών  του  Συμβουλίου),  εισέρχεται  στη  συζήτηση  των  θεμάτων,  απόντος  του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη και δημαρχεύοντος του Αναπληρωτή Δημάρχου κ. Γεώργιου 
Σούλτη.

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: ΩΜ8ΚΩΛΞ-Δ7Υ



Κατά  τη  συζήτηση  του  θέματος  απουσίαζαν  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.  Μαμάκος 
Αθανάσιος, Καλαμπαλίκης Κων/νος και Ξηρομερίτης Μάριος 

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Λάρισας,  μετά  από  συζήτηση  σχετικά  με  το  θέμα:  Έγκριση 
επιχορήγησης, έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης στην Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία – 
παράρτημα Λάρισας και αφού έλαβε υπόψη:

1. Τo άρθρο 65 παρ. 1 του Ν. 3852/2010. 
2. Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 84697/20-12-2016 αίτηση της Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρίας 

– Παράρτημα Λάρισας.
3. Τη με αρ. πρωτ. 4106/25-01-2017 εισήγηση του Δημάρχου Λαρισαίων κ. Απόστολου 

Καλογιάννη, η οποία έχει ως εξής:
Η Ελληνική  Αντικαρκινική  εταιρεία  –  παράρτημα Λάρισας,  διοργάνωσε  τηλεμαραθώνιο 

στις  22/12/2016  με  το  Θεσσαλία  TV,  προκειμένου  να  στηριχθούν  οι  οικονομικά  αδύναμοι 
νοσούντες  από  καρκίνο  που  χρήζουν  διαρκούς  θεραπείας  και  συνεχούς  μεταφοράς  στα  δυο 
Νοσοκομεία της Λάρισας.  

Η Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία αποσκοπεί στην ανάληψη και οργάνωση του αγώνα 
κατά του καρκίνου βασιζόμενη στα εκάστοτε δεδομένα της επιστήμης. Κατατοπίζει και διαφωτίζει 
κοινό και  φορείς  με κάθε τρόπο που βοηθά αυτήν την προσπάθεια.  Συντονίζει  προσπάθειες  οι 
οποίες βοηθούν στην υλική και ηθική ενίσχυση των νοσούντων, αλλά και των οικογενειών αυτών.
Με το υπ’ αριθμ. 84697 έγγραφο – αίτημα αιτείται επιχορήγησης.

Σύμφωνα με:
Το άρθρο 65, παράγραφος 1 του Ν.3852/2010 και το εδαφ. β. παρ.3 άρθρου 158 του Ν. 

3463/2006.
 «πιστώσεις  που  είναι  εγγεγραμμένες  στον  προϋπολογισμό  και  αφορούν  συνέδρια  και  

συναντήσεις  που  διοργανώνουν  άλλοι  φορείς  και  συμμετέχει  ο  Δήμος  και  συνδέονται  με  την  
προαγωγή  των  πολιτιστικών  και  πνευματικών  ενδιαφερόντων  των  κατοίκων  του» το  Δημοτικό 
Συμβούλιο αποφασίζει για την έγκριση εξόδων της εκδήλωσης καθώς και για τη διάθεση πίστωσης. 

Παρακαλούμε για την έγκριση επιχορήγησης, έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης του 
ποσού των 2.000,00 ευρώ (δυο χιλιάδων ευρώ) η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6735.00001 με 
τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία», οικονομικού έτους 2017. 

4. Τη δήλωση του Δημοτικού Συμβούλου κ. Παζιάνα Γεώργιου ότι ψηφίζει ΛΕΥΚΟ.

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει την επιχορήγηση και τη διάθεση πίστωσης στην Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία 
– παράρτημα Λάρισας για τη στήριξη των οικονομικά αδύναμων νοσούντων από καρκίνο,  που 
χρήζουν διαρκούς θεραπείας και συνεχούς μεταφοράς στα δυο Νοσοκομεία της Λάρισας.  

Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  K.A 00.6735.00001  με  τίτλο  «Επιχορηγήσεις  σε  αθλητικούς 
συλλόγους και σωματεία», οικονομικού έτους 2017 με το ποσό των 2.000,00 ευρώ (δυο χιλιάδων 
ευρώ).

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΔΑΛΑΜΠΥΡΑ
ΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: ΩΜ8ΚΩΛΞ-Δ7Υ


		2017-02-02T11:37:49+0200
	Athens




